



CCI DE REGION BRETAGNE

Cap Courrouze

1A, rue Louis Braille

Saint-Jacques-de-la-Lande

BP 50014

35005 RENNES CEDEX

**ETATS FINANCIERS
AU
31/12/2024**

COMPTES AU 31 DECEMBRE 2024

BILAN ACTIF	2
BILAN PASSIF	3
COMPTE DE RESULTAT	4
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	5
FONDS DE ROULEMENT	6
ANNEXE AUX ETATS FINANCIERS	7
<i>I - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>7</i>
<i>II - PERMANENCE DES METHODES</i>	<i>7</i>
<i>III - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE</i>	<i>7</i>
<i>IV – FAITS POSTERIEURS A L'EXERCICE.....</i>	<i>8</i>
<i>V - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET COMPTE DE RESULTAT.....</i>	<i>9</i>
<i>VI - LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS.....</i>	<i>11</i>
<i>VII - MOUVEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE.....</i>	<i>12</i>
<i>VIII - CALCUL DES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS.....</i>	<i>13</i>
<i>IX – TABLEAU DES PROVISIONS.....</i>	<i>14</i>
<i>X - CREANCES ET DETTES.....</i>	<i>14</i>
<i>XI - MONTANT DES INDEMNITES POUR FRAIS DE MANDAT :</i>	<i>15</i>
<i>XII - EFFECTIFS.....</i>	<i>15</i>
<i>XIII - TABLEAU DES ENGAGEMENTS</i>	<i>15</i>
<i>XIV – RESULTAT EXCEPTIONNEL.....</i>	<i>16</i>

BILAN ACTIF

(en euros)	BRUT	Amortissements et provisions	NET au 31/12/2024	NET au 31/12/2023
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences	361 732	279 419	82 313	98 131
Autres immobilisations incorporelles	497 421	497 421	-	-
Immobilisations corporelles				
Terrain	550 626		550 626	550 626
Bâtiments	2 999 924	1 444 865	1 555 059	1 677 476
Autres immobilisations corporelles	1 942 928	609 236	1 333 692	1 345 459
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	229 048	33	229 015	229 015
Prêts	440		440	4 259
Autres titres immobilisés	500 000		500 000	-
Dépôts et cautionnements	5 188		5 188	5 188
Autres immobilisations financières			-	
Créances à long terme	11 356 409		11 356 409	12 005 045
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	18 443 717	2 830 974	15 612 743	15 915 200
Créances clients et comptes rattachés	6 381 758	3 150	6 378 608	5 910 003
Autres créances	4 776 707		4 776 707	4 169 966
Valeurs mobilières de placement	-		-	-
Disponibilités	3 266 494		3 266 494	5 463 263
Charges constatées d'avance	236 008		236 008	188 676
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 660 967	3 150	14 657 817	15 731 908
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF	33 104 683	2 834 124	30 270 559	31 647 108

BILAN PASSIF

(en euros)	31/12/2024	31/12/2023
Apports	27 792	27 792
Report à nouveau	-158 892	17 057
RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	223 057	-175 949
TOTAL DES FONDS PROPRES	91 957	-131 100
Provisions pour risques et charges	12 321 550	13 038 727
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 516 235	3 683 640
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 357 908	1 334 334
Dettes fiscales et sociales	7 855 576	8 023 646
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 124 012	5 679 448
Produits constatés d'avance	3 321	18 414
TOTAL DES DETTES	17 857 053	18 739 482
TOTAL GENERAL DU PASSIF	30 270 559	31 647 108

COMPTE DE RESULTAT

(en euros)	31/12/2024	31/12/2023	VARIATION
Ventes de marchandises	545	4 085	-3 540
Production vendue	1 068 009	1 129 358	-61 349
Ressources fiscales	21 270 974	21 297 444	-26 470
Subventions d'exploitation	313 231	335 506	-22 275
Reprises de provisions	2 104 046	1 339 886	764 160
Transferts de charges	53 703 620	52 789 255	914 364
Autres produits	1 424	23	1 401
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	78 461 849	76 895 558	1 566 291
Achats de marchandises	545	4 085	-3 540
Achats d'études et de prestations	0	0	0
Autres achats et charges externes	3 382 260	3 526 060	-143 800
Contributions versées	15 790 899	15 998 383	-207 484
Impôts et taxes	3 344 428	3 300 418	44 010
Frais de personnel	53 303 016	52 623 724	679 292
Dotations aux amortissements et provisions	2 226 815	1 649 649	577 166
Autres charges	7 180	8 160	-980
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	78 055 143	77 110 478	944 665
RESULTAT D'EXPLOITATION	406 706	-214 921	621 627
Produits financiers	61 259	37 167	24 092
Charges financières	54 759	57 279	-2 521
RESULTAT FINANCIER	6 501	-20 113	26 613
RESULTAT COURANT	413 206	-235 033	648 240
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0	0
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	728 743	557 448	171 295
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0	0
Dotations exceptionnelles	52 287	40 000	12 287
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	848 721	455 988	392 733
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-172 264	61 460	-233 724
Impôt société	17 885	2 376	15 509
RESULTAT NET	223 057	-175 949	399 006

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

(en euros)

2024

RESULTAT NET

223 057

Valeur comptable éléments d'actifs cédés	+	0
Produits de cession éléments actifs	-	0
Reprises sur provisions	-	2 104 046
Dotations aux provisions	+	2 035 105
Dotations aux amortissements	+	243 997

CAF

398 113

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

-53 168 389

Produits de gestion courante	+	1 424
Transfert de charges	+	53 703 620
Autres charges	-	7 180
Produits financiers	+	61 259
Charges financières	-	54 759
Produits exceptionnels de gestion	+	728 743
Charges exceptionnelles de gestion	-	848 721
Impôt société	-	17 885

CAF

398 113

FONDS DE ROULEMENT

(en euros)	FDR 2024	FDR 2023	VARIATION
Fonds propres	91 957	-131 100	223 057
Provisions pour charges	12 321 550	13 038 727	-717 177
Emprunts et dettes financières	3 511 787	3 678 980	-167 194
Provisions actif circulant	3 150	3 550	-400
TOTAL	15 928 443	16 590 157	-661 713
Immobilisations nettes	15 612 743	15 915 200	-302 457
TOTAL	15 612 743	15 915 200	-302 457
FONDS DE ROULEMENT	315 701	674 957	-359 256

BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

	BESOIN EN FDR 2024	BESOIN EN FDR 2023	VARIATION
Actif net circulant	14 657 817	15 731 908	-1 074 091
- Valeurs mobilières et disponibilités	-3 266 494	-5 463 263	2 196 770
+ Provisions clients	3 150	3 550	-
TOTAL	11 394 473	10 272 195	1 122 678
Total des dettes	17 857 053	18 739 482	-882 429
- Emprunts et dettes financières	-3 511 787	-3 678 980	167 194
TOTAL	14 345 266	15 060 501	-715 235
BESOIN EN FDR	-2 950 793	-4 788 307	1 837 914

TRESORERIE	3 266 494	5 463 263	-2 197 170
-------------------	------------------	------------------	-------------------

ANNEXE AUX ETATS FINANCIERS

I - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux règles, aux normes et principes comptables en vigueur :

- principe de prudence,
- principe d'indépendance des exercices,
- principe de continuité d'exploitation avec une permanence des méthodes d'un exercice à l'autre.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

II - PERMANENCE DES METHODES

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exception des frais engagés pour leur acquisition.

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

De même, les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Pour le personnel mis à disposition des CCI territoriales, l'ensemble des provisions pour charges est comptabilisé au passif dans les comptes de CCI Bretagne, avec pour contrepartie à l'actif des créances à long terme sur ces CCI territoriales. La variation de ces créances à long terme est comptabilisée par un compte de dotation ou reprise de provision afin d'avoir un effet neutre sur la capacité d'autofinancement.

III - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

1 – Ressource fiscale

Conformément à ce qui a été inscrit dans la loi de finances 2024, le montant de TCCI est resté stable au niveau national en 2024 par rapport à 2023.

Ainsi, pour CCI Bretagne, la ressource fiscale comptabilisée au titre de l'année 2024 s'élève à 21 272 K€, sur lesquels 15 791 k€ font l'objet d'un reversement aux CCITs.

Un montant de 339 K€ a été consommé au titre de la GPEC, incluant la variation du report d'une année sur l'autre.

Le montant conservé pour le financement des missions régionales s'élève à 5 099 K€.

Il concerne notamment BCI pour 863 K€, Bretagne Economique Digitale pour 101 K€, Bretagne Compétitivité pour 458 K€, la Direction Système d'Informations régionale pour 94 K€, le financement du coût du CSE régional pour 454 K€ et les besoins propres de la CCIR pour 3 129 K€.

2 – Provision risque chômage

Rappel : Depuis le 01/01/2019, à la suite des modifications réglementaires et statutaires de la CMAC, chaque CCI employeur a repris en direct le risque chômage. A ce titre et conformément aux instructions de CCI France, une provision avait été constituée au 31/12/2018, par la comptabilisation d'une dotation en charges exceptionnelles, caractère exceptionnel au titre de 2018 uniquement.

Les dotations sont désormais intégrées aux charges d'exploitation depuis 2019.

En 2024, la méthode de calcul de la provision a été modifiée pour tenir compte de la probabilité de paiement selon l'année de départ établie en fonction des statistiques de paiement des allocations.

Au 31/12/2024, une reprise nette de 661 K€ a été comptabilisée en résultat d'exploitation (dont 116 K€ pour la CCIR), portant la totalité de la provision à 4 945 K€.

3 – Litiges

Le montant total des provisions pour litiges s'élève à 424 K€ au 31/12/2024, en augmentation de 52 K€ par rapport au 31/12/2023.

Les provisions concernent exclusivement les CCIT et sont sans incidence sur le résultat de la CCI de région.

4 – Provision Urssaf

Un contrôle Urssaf a eu lieu sur 2022 et a fait l'objet d'une lettre de notification à hauteur de 1.4 M€. Sur cette somme 1.3 m€ a fait l'objet d'une contestation et a été provisionné en provision pour risques lors de la clôture 2022. Cette provision a été maintenue au 31/12/2024.

IV – FAITS POSTERIEURS A L'EXERCICE

Néant.

V - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

TCCI

<i>en K€</i>	31/12/2023	31/12/2024	Variation
TCCI	20 628	20 594	-33
GPEC / Totem académie	569	602	33
Fonds de solidarité	200	200	-
Produits de Ressource fiscale reçus de CCI France	21 396	21 396	-
Solde TCCI GPEC	-51	-208	-157
Solde TCCI CCI Académie	-87	27	114
Solde TCCI FMP 2018	-6	41	47
Solde TCCI supplément variation		13	13
Affectation du fonds de solidarité 2020 au lancement de CEEI	44	2	-42
TOTAL Produits de Ressource fiscale	21 297	21 271	-25
CCIT	15 998	15 790	-208
Consommation TCCI GPEC / CCI Académie	395	339	-56
Consommation TCCI FMP	6	41	35
Consommation fonds de solidarité 2020 par CEEI	44	2	-42
Contributions versées de Ressource fiscale	16 443	16 173	-271
Ressource fiscale CCIR	4 853	5 099	245

SUBVENTIONS

La CCIR a collecté 1,1 m€ de subventions en 2024. Une partie de ces subventions concernent des programmes assurés opérationnellement par les CCI territoriales, et comptabilisés au bilan.

Les subventions qui concernent la CCIR sont comptabilisées en produits d'exploitation pour un montant de 313 k€ en 2024.

CHARGES A PAYER

	En €
Intérêts courus non échus	4 448 €
Fournisseurs, factures non parvenues	647 896 €
Clients, avoirs à établir	146 460 €
Personnel, charges à payer	2 670 613 €
Organismes sociaux, charges à payer	1 517 768 €
Etat, charges à payer	284 934 €

PRODUITS A RECEVOIR

Fournisseurs, avoirs à recevoir	309 €
Clients, factures à établir	294 190 €
Subventions d'exploitation à recevoir	7 550 €
TFC à recevoir	593 878 €
Autres produits à recevoir	24 582 €
Produits financiers à recevoir	9 446 €

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

236 008 €

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

3 320 €

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour charges (essentiellement indemnités de fin de carrière, allocations d'ancienneté et allocations chômage) présentes au bilan de la CCI de Bretagne au 31/12/2024 concernent le personnel présent à cette date qui est composé :

- du personnel historique propre de la CCI de région,
- du personnel des CCI territoriales devenu personnel de la CCI de région dans le cadre de la réforme de 2010.

► INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE (IFC)

Le statut du personnel administratif des Chambres de Commerce et d'Industrie prévoit le versement d'une indemnité de fin de carrière au moment du départ en retraite.

La méthode retenue est conforme aux recommandations de l'ordre des experts comptables et du Conseil National de la Comptabilité. Les engagements ont été déterminés par un actuair selon la norme IAS19 avec la méthode des unités de crédits projetées.

Dans le cas de personnel de droit privé, un nouvel accord a été signé début 2023 avec un barème de calcul différent de celui du personnel statutaire.

Les statutaires ont la possibilité d'opter quand ils le souhaitent pour un statut de droit privé. Il a été fait l'hypothèse que 30% des agents opteront pour le statut privé en fin de carrières et par conséquent bénéficieront du barème majoré du personnel de droit privé. L'impact de cette option étant assimilable à un modification de régime a été amortie dès l'exercice 2024 en divisant l'impact par la durée résiduelle de vie active de chacune des seuls agents titulaires des CCI (au 31/12/2023).

Les hypothèses actuarielles retenues dans le cadre de cette évaluation au 31 décembre 2024 sont les suivantes :

- Départ calculé au taux plein de la CNAV y compris carrières longues
- Taux de progression des rémunérations de 2% ;
- Taux de mobilité : la loi de mobilité a été revue en 2023 sur l'observation des seules démissions des 3 dernières années. Elle projette 25,1 démissions sur l'exercice 2025. Sur l'exercice 2024, nous avons pu constater 35 démissions.
- Table de mortalité INSEE TD/TV 18-20 ;

- Taux d'actualisation de 3,40%. En application des recommandations de l'ANC, le taux d'actualisation retenu pour cette étude est basé sur les taux des obligations à long terme du secteur privé de grande qualité, soit 3,40 % au 31 décembre 2024 contre 3,20 % au 31 décembre 2023.

Le montant la provision pour indemnité de fin de carrière comptabilisée au 31 décembre 2024 est 4 963 K€, dont 510 K€ pour la CCI de région, et la part non comptabilisée car restant à amortir au titre des modifications de régime est de 703 K€ dont 73 K€ pour la CCI de région.

► **ALLOCATIONS D'ANCIENNETE**

Conformément à la recommandation n°2003-R.01 du Conseil National de la Comptabilité, les allocations d'ancienneté versées aux salariés sont provisionnées.

Les modalités de calcul utilisées par l'actuaire sont semblables à celles retenues pour les Indemnités de fin de carrière.

Le montant de la provision pour allocations d'ancienneté au 31 décembre 2024 est de 682 K€, dont 63 K€ pour la CCI de région.

► **CMAC – ALLOCATIONS CHOMAGE**

Le montant de la provision CMAC, correspondant au risque de paiement des engagements relatifs aux allocations chômage des salariés sortis, représente 4 945 K€, dont 344 K€ pour la CCI de région.

► **PROVISION POUR RISQUES**

Le montant de la provision pour litiges s'élève à 424 K€. Il s'agit de contentieux relatifs au personnel des CCI territoriales pour la totalité.

► **COMPTE EPARGNE TEMPS**

Le nombre de jours versés à ce compte est de 13 541 pour un montant total au 31/12/2024 de 3 864 K€ (charges comprises), dont 512 K€ pour la CCI de région.

VI - LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Titres B.A.I. : Valeur Nette Comptable au 31/12/2024 de 229 K€.

Capitaux propres B.A.I. : 68 323 K€ au 31/10/2023, dont un Résultat net à -9 402 K€.

Le chiffre d'affaires B.A.I. s'élève à 483 839 K€ au 31/10/2023.

Quote-part de participation : 229 K€ / 25 944 K€ soit 0,9%.

VII - MOUVEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	31/12/2023	ACQUISITIONS	CESSIONS MISES AU REBUT	31/12/2024
Brevets, licences	332 448	29 285		361 732
Logiciels	497 421			497 421
Terrain	550 626			550 626
Bâtiments	2 999 924			2 999 924
Installations générales	1 146 541			1 146 541
Matériel de bureau et informatique	570 661	62 236		632 897
Mobilier	161 016	2 474		163 490
TOTAL	6 258 637	93 995	-	6 352 631

AMORTISSEMENTS	31/12/2023	DOTATION	REPRISE	31/12/2024
Brevets, licences	234 317	45 102		279 419
Logiciels	497 421			497 421
Installations générales	1 322 447	122 417		1 444 865
Matériel de bureau et informatique	404 215	68 930		473 145
Mobilier	128 543	7 548		136 091
TOTAL	2 586 944	243 997	-	2 830 941
VALEUR NETTE	3 671 693			3 521 690

IMMOBILISATIONS FINANCIERES	31/12/2023	ACQUISITIONS	DIMINUTIONS	31/12/2024
Titres de participations B.A.I.	228 674	-	-	228 674
Autres titres immobilisés :				
CCI.fr	320			320
SDR	21			21
	341		-	341
TOTAL	229 015	-	-	229 015

PRETS AUX SALARIES	31/12/2023	PRETS ACCORDES	PRETS REMBOURSES	31/12/2024
CCI TERRITORIALES	4 259		3 819	440
TOTAL	4 259	-	3 819	440

AUTRES TITRES IMMOBILISES	31/12/2023	AUGMENTATION	DIMINUTION	31/12/2024
PLACEMENT ARKEA (a)	-	500 000		500 000

(a) Placement financier destiné à la couverture des engagements sociaux figurant au passif du bilan.

DEPÔTS VERSES	31/12/2023	DEPÔTS VERSES	DEPÔTS REMBOURSES	31/12/2024
DEPÔTS DE GARANTIE COPROPRIETE	5 188			5 188

CREANCES A LONG TERME	31/12/2023	AUGMENTATION	DIMINUTION	31/12/2024
CCI DE BRETAGNE - IFC	4 569 324	136 060	252 915	4 452 469
CCI DE BRETAGNE - Alloc. Ancienneté	658 728	5 133	44 518	619 343
CCI DE BRETAGNE - Litige personnel	331 250	52 287	-	383 537
CCI DE BRETAGNE - Chômage	5 144 669	459 029	1 003 711	4 599 987
CCI DE BRETAGNE - Provision URSSAF	1 301 074	-	-	1 301 074
TOTAL	12 005 045	652 508	1 301 144	11 356 409

VIII - CALCUL DES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

Taux de provision clients douteux 100 %

AMORTISSEMENTS

Logiciels	2 ou 3 ans	linéaire
Installations générales	10 ans	linéaire
Matériel de bureau et informatique	2 à 5 ans	linéaire
Mobilier	10 ans	linéaire

IX – TABLEAU DES PROVISIONS

PROVISION Risques et Charges	31/12/2023	DOTATION	REPRISE	31/12/2024
IFC - CCI REGION	460 905	70 963	21 324	510 544
AA - CCI REGION	64 549		1 468	63 081
CMAC - CCI REGION	461 427		116 712	344 715
LITIGES - CCI REGION	40 000			40 000
RISQUE URSSAF – CCI REGION	6 801			6 801
<i>Sous total CCI REGION</i>	1 033 682	70 963	139 504	965 141
IFC - CCI TERRITORIALES	4 421 818	136 060	181 756	4 376 121
AA - CCI TERRITORIALES	647 974	4 495	43 947	608 523
CMAC - CCI TERRITORIALES	5 144 669	459 029	1 003 711	4 599 987
LITIGES - CCI TERRITORIALES	331 250	52 287		383 537
RISQUE URSSAF – CCI TERRITORIALES	1 301 074			1 301 074
<i>Sous total CCIT</i>	11 846 785	651 871	1 229 414	11 269 242
IFC - BCI + ASSOCIATIONS	147 506		71 159	76 347
AA - BCI + ASSOCIATIONS	10 754	637	571	10 820
<i>Sous total BCI + ASSOCIATIONS</i>	158 259	637	71 730	87 167
TOTAL GENERAL	13 038 726	723 471	1 440 648	12 321 550

X - CREANCES ET DETTES

CREANCES

Clients, comptes rattachés

à 1 an au plus

En €

6 378 608 €

(dont 0 de clients douteux)

de 1 an à 5 ans

à plus de 5 ans

Autres créances

à 1 an au plus

de 1 an à 5 ans

à plus de 5 ans

4 776 707 €

DETTE

Emprunts, dettes financières

à 1 an au plus

de 1 an à 5 ans

à plus de 5 ans

174 197 €

705 347 €

2 636 691 €

Fournisseurs, comptes rattachés	à 1 an au plus de 1 an à 5 ans à plus de 5 ans	1 357 908 €
Dettes fiscales et sociales	à 1 an au plus de 1 an à 5 ans à plus de 5 ans	7 855 576 €
Autres dettes	à 1 an au plus de 1 an à 5 ans à plus de 5 ans	5 124 012 €

XI - MONTANT DES INDEMNITES POUR FRAIS DE MANDAT :

106 086 €

XII - EFFECTIFS

EFFECTIF TOTAL	2024	2023	Variation
Effectif au 31/12	880	914	-34
Effectif équivalent temps plein (moyenne)	856.4	863.1	-6.6

Dont effectif propre CCIR (hors DSI et mise à disposition à Bretagne international et Bretagne compétitivité)	2024	2023	Variation
Effectif au 31/12	44	42	2
Effectif équivalent temps plein (moyenne)	40.4	38.0	2.4
Dont effectif International CCIR (mis à dispo de BCI)			
Effectif au 31/12	10	13	-3
Effectif équivalent temps plein (moyenne)	10.7	11.8	-1.1
Dont effectif mis à dispo de BC			
Effectif au 31/12	12	12	-
Effectif équivalent temps plein (moyenne)	11.2	10.1	1.1
Dont effectif de la DSI au sein de la CCIR			
Effectif au 31/12	14	15	1
Effectif équivalent temps plein (moyenne)	15.1	14.5	0.6

XIII - TABLEAU DES ENGAGEMENTS

INTERETS DES EMPRUNTS A ECHOIR

Sur la base des emprunts dus au 31 décembre 2024

- Moins d'un an : 52 415 €
- À plus d'un an : 460 511 €

Le total des engagements hors bilan est de 512 926 €.

XIV – RESULTAT EXCEPTIONNEL

		2024	2023	Variation
	Produits cession immobilisations	-	-	-
	Reprise sur provision pour risques litiges	-	114 771	-114 771
	Produits exceptionnels divers	-	12 956	-12 956
	Transferts de charges - CT, CCART et licenciements	677 569	491 537	186 032
	Transferts de charges - Var. CT et CCART	51 175	52 955	-1 780
	Transferts de charges - Chômage et Var. Prov Litiges	-	- 114 771	114 771
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	728 743	557 448	171 295
	Dotation aux provisions pour risques	52 287	40 000	12 287
1	Charges de personnel	774 551	451 186	323 365
	VNC Immobilisations cédées	-	-	-
	Autres charges exceptionnelles	74 170	4 803	69 367
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	901 008	495 988	405 019
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	-172 264	61 460	-233 724

1. Le montant de 774 551 € est composé de :

- Indemnités de départs 723 376 €
- Variation de provisions CCART 51 175 €